



**PREZES
URZĘDU OCHRONY
KONKURENCJI I KONSUMENTÓW**

DDP II-411/58/183/01/PK

Warszawa, 19.04.2001 r.

DECYZJA Nr DDP- 7/01

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. nr 122, poz. 1319) Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów **wydaje zgodę** na dokonanie koncentracji, polegającej na zamiarze przejęcia kontroli przez 3M Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Nadarzynie nad Viscoplast SA z siedzibą we Wrocławiu, poprzez nabycie ponad 50% akcji dopuszczonych do publicznego obrotu.

UZASADNIENIE

W dniu 6 kwietnia 2001 r. do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów wpłynęło zgłoszenie zamiaru koncentracji przedsiębiorców, polegającego na przejęciu kontroli przez 3M Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Nadarzynie (dalej 3M Poland) nad Viscoplast SA z siedzibą we Wrocławiu, poprzez nabycie ponad 50% akcji dopuszczonych do publicznego obrotu, tj. łączenia określonego w art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. nr 122, poz. 1319), zwanej dalej ustawą antymonopolową.

Strona podała następujące przyczyny łączenia:

- długoletnia i udana współpraca między 3M Poland i Viscoplast oraz możliwość przyspieszenia rozwoju wspólnych działań w zakresie organizacji sprzedaży i marketingu obu firm,
- możliwość wzrostu eksportu produktów Viscoplastu na rynki Europy Środkowej i Wschodniej poprzez wykorzystanie sieci sprzedaży i doświadczenia marketingowego 3M Poland,
- ustanowienie Viscoplastu jako źródła dostaw towarów o renomowanej jakości w ramach europejskiej sieci produkcji 3M.

Przedmiotem działalności 3M Poland jest m. in.: prowadzenie działalności handlowej, dystrybucyjnej i marketingowej, import towarów i handel hurtowy

importowanymi towarami oferowanymi do sprzedaży przez spółkę 3M w USA lub którąkolwiek z jej spółek bądź filii lub osoby trzecie oraz import i eksport na potrzeby produkcyjne i usługowe spółki. 3M Poland realizuje sprzedaż na terenie całej Polski poprzez biura regionalne w Gdańsku i Katowicach. Spółka należy do grupy przemysłowej 3M prowadzącej działalność globalną w ponad 60 krajach; m.in. na rynku artykułów medycznych obejmującym: artykuły chirurgiczne, farmaceutyki, produkty stomatologiczne i medyczne systemy informacyjne.

Ze zgłoszenia wynika, że Viscoplast jest producentem materiałów i środków opatrunkowych, zaklasyfikowanych według Polskiej Klasyfikacji Działalności do działu 24.42z, a jego udział w krajowym rynku tych wyrobów wynosi ok. 33% i ma tendencję spadkową, zaś udział Spółki w rynku poza granicami Polski jest nieznaczący.

Zdaniem strony, połączenie potencjału 3M i Viscoplastu umożliwi rozwinięcie nowych segmentów rynku (np. opatrunki na skaleczenia, kontrola sterylizacji, opatrunki przezroczyste), zwiększy potencjał produkcyjny i eksportowy Viscoplastu oraz pozwoli włączyć pracowników tej Spółki w programy socjalne, zgodnie z wysokimi standardami obowiązującymi w 3M. Strona łączenia oczekuje, że zgłoszona koncentracja, w związku z bardzo niskim udziałem 3M w rynku właściwym będzie miała niewielki wpływ na konkurencję.

Organ antymonopolowy ustalił i zważył, co następuje:

W przypadku planowanego łączenia w trybie art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy antymonopolowej zamiar taki zgłasza organowi antymonopolowemu organ zarządzający przedsiębiorcy dokonującego przejęcia, który jest jedyną stroną postępowania w świetle art. 94 ust. 1 w związku z art. 94 ust. 2. W niniejszej sprawie obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji spoczywał wyłącznie na 3M Poland.

Zdaniem organu antymonopolowego rynkiem właściwym w rozpatrywanym łączeniu jest krajowy rynek materiałów i środków opatrunkowych, zaklasyfikowany według Polskiej Klasyfikacji Działalności do działu 24.42z.

Łączny udział 3M Poland i Viscoplastu w rynku krajowym nie przekracza 40%, tak więc w ocenie organu antymonopolowego, w wyniku rozpatrywanej koncentracji nie powstanie, a tym bardziej nie umocni się pozycja dominująca na rynku i nie dojdzie do istotnego ograniczenia konkurencji.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji.

Na niniejszą decyzję stronie przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Antymonopolowego za pośrednictwem Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwóch tygodni od dnia doręczenia.

Z up. Prezesa

D Y R E K T O R
Departamentu Przemysłu

Wanda Hauz
Wanda Hauz

Otrzymuje:

- Zarząd
3M Poland Sp. z o.o.
Al. Katowicka 117
05-830 Nadarzyn

za pośrednictwem pełnomocnika:
Pan Przemysław Grabowski
Kancelaria Weil, Gotshal & Manges
Ul. Emilii Plater 53
00-113 Warszawa